
Contacto

Teléfono +34 951928904
Correo Electrónico mdrico@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Marítimo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA/23/19/2443 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2024 a
las 15:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía Delegada de Área de Comercio, Gestión de la Vía Pública y Fomento de la Actividad Empresarial
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqFgu%2FI%2Bu9PnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material promocional de la campaña publicitaria “Haz Barrio”

Una vez diseñada la campaña Haz Barrio, es necesario producir material promocional (camisetas y bolsas) conDescripción 
la imagen de la campaña para lograr un mayor impacto y alcance en la labor municipal de fomentar las compras en los
comercios de barrio
Valor estimado del contrato 18.078,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.875,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.078,92 EUR.

Clasificación CPV
22460000 - Material de publicidad comercial, catálogos comerciales y manuales.
22462000 - Material de publicidad.
39294100 - Productos de información y promoción.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Ver apartado L (Lugar de entrega del suministro) del Anexo 1 al PCAP
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqFgu%2FI%2Bu9PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.174,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 22
Número de ofertas recibidas de PYMEs 22

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Promociones Serigraficas S.A.
NIF A78943982
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Dalia, 52
(28109) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 917956298
Correo Electrónico atorre@prommos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.495,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA/23/19/2443
Fecha de Formalización 22/03/2024

Contrato

Firmado_Resolucion adjudicacion firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6460b6d-04d5-41a1-849a-8430817a4783

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/03/2024

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de Resolución de Adjudicación publicado en el Anuncio de Adjudicación de
este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6460b6d-04d5-41a1-849a-8430817a4783
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6460b6d-04d5-41a1-849a-8430817a4783


Contacto

Teléfono +24 951927894
Correo Electrónico aleiva@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29010) Málaga España

Tenencia de Alcaldía Delegada de Área de Comercio, Gestión de la Vía Pública y Fomento de la Actividad Empresarial

Proceso de Licitación

La elección del procedimiento abierto simplificado, en los términos que resultan de lo dispuesto en los art. 131.2, 159 y 145
de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Reducción de plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NsSUxQaAzT8%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000012998123 |  2024-000374196 | Wed, 03 Apr 2024 15:11:49:440 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157341770908679886962285008425078668661 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NsSUxQaAzT8%2FbjW6njtWLw%3D%3D

